РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ИВНЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2021 года                                                                                        №219

О  внесении    изменений     в постановление

администрации   городского         поселения

«Поселок Ивня» №183 от 12 июля 2019 года

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 11 июля 2020 года №1036 «О признании утратившими силу нормативных

правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов

Правительства Российской Федерации, об отмене нормативных правовых

актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по контролю при осуществлении федерального

государственного надзора в области защиты прав потребителей»,

постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. № 2314

"Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления

в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование

и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью

граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" администрация

городского поселения «Поселок Ивня» постановляет:

 1.Внести в постановление администрации городского поселения

«Поселок Ивня»  от 12 июля 2019 года № 183 «Об утверждении Порядка

участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)

и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории

городского поселения «Поселок Ивня» следующие изменения:

 Абз.2 п.7 Порядка участия в организации деятельности по сбору

(в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых

коммунальных отходов на территории городского поселения «Поселок Ивня»

изложить в следующей редакции:

 «Транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп

осуществляется оператором в соответствии с требованиями статьи 16

Федерального закона "Об отходах производства и потребления". Допускается

транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями до 2

места накопления в индивидуальной и транспортной упаковках из-под

ртутьсодержащих ламп аналогичных размеров, не имеющих видимых

повреждений, или иной герметичной транспортной упаковке,

обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании.».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации городского

поселения «Поселок Ивня»                                                       А.С. Осыченко